
Pág. 9VIERNES 21 DE JUNIO DE 2002B.O.C.M. Núm. 146

Consejería de Educación

2367 DECRETO 104/2002, de 20 de junio, del Consejo de
Gobierno, por el que se nombra Rector de la Universidad
Rey Juan Carlos al excelentísimo señor don Pedro José Gon-
zález-Trevijano Sánchez.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y el Decre-
to 84/2002, de 16 de mayo, de elecciones a Rector de la Universidad
Rey Juan Carlos, ha sido proclamado Rector electo el excelentísimo
señor don Pedro José González-Trevijano Sánchez.

En su virtud, de conformidad con el artículo 20, número 2,
de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
a propuesta del Consejero de Educación y previa deliberación
del Consejo de Gobierno

DISPONGO

Primero

Nombrar Rector de la Universidad Rey Juan Carlos al exce-
lentísimo señor don Pedro José González-Trevijano Sánchez.

Segundo

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su
publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID.

Dado en Madrid, a 20 de junio de 2002.

El Consejero de Educación,
CARLOS MAYOR

El Presidente,
ALBERTO RUIZ-GALLARDÓN

(03/15.295/02)


	



